

מהדורה חדשה  
סיפורים חדשים 170

ה

# לראות באבי הנחל

## הפצה וקירוב

חברים שניסו ללמוד בספרים לא מנוקדים סיפרו שראו  
הבדל גדול בין העסק בספרי רבינו מנוקדים ללא  
מנוקדים, והעדיפו ללמוד בספרים לא מנוקדים.

אמנם לעולה חדש שהגיע אליו ושאל אותו אם יותר טוב

ללמוד בספרים בלי ניקוד, ר' ישראל השיב לו שילמד במה שיותר קל לו. (חורף תשנ"ב, מאה שערים)

ר' ישראל דיבר פעם בהתלהבות ואמר להדפים את הספרים השתפכות ומשיבת נפש ביחד ולהפיצם בכל מקום, וכשאחד שאל על הניקוד ר' ישראל השיב שנחשוב על זה, ואמר ש"אבל עד עכשיו הספרים היו בלי ניקוד". (חורף תשנ"ד, צפת)

ר' ישראל נדב לפני הסתלקותו סכום גדול לאחד שעסק בהדפסת ספרי רבינו כדי שידפים ליקומי תפילות והוא ביקש שידפיסו בלי ניקוד, אבל זה התעקש שיהיה עם ניקוד ושעכשיו קל יותר לאנשים ללמוד עם ניקוד, ור' ישראל לא התעקש (כדרכו) והסכים. (תשרי תשנ"ה, גבעת מרדכי)

ר' ישראל בירך פעם את אחד שיזכה לעסוק בספרי רבינו ולגלות את רבינו בעולם, (וכנראה שזה תלוי בזה שקשה לגלות אם לא עוסקים בספרים, כמו שפעם אמר לאחד: "העיקר הוא הקיום, אבל אם לא לומדים, לא יודעים מה לקיים") הבחור הזה הקשה לר' ישראל שיש לו טבע שקשה לו לדבר עם אנשים. ור' ישראל גער בו ואמר לו שזה דמיונות וכזבים, ושצריכים לדבר מרבינו הקדוש עם כל אחד, זה יותר חשוב מהכול!.

ובאותו היום ר' ישראל היה מטייל בחוץ, וכמה אנשים בקשו ממנו ברכה והיה מברך את כולם בהתלהבות גדול והיה מוסיף שהעיקר הוא האמונה, יראת-שמים ולקיים התורה, ובלא זה לא שווה כלום. והעולם התפלאו על גודל שמחתו מתי שבירך אותם. (ט"ו אדר (א') תשנ"ב)

ר' ישראל סיפר שר' ישראל קרדונר היה מקרב אנשים, וכשהיו מגיעים לאומן היה עושה כאילו לא מכיר אותם (ותבין מזה שצריכים לקרב לרבינו ולא לעצמו, ועיין בליקוטי הלכות שילוח הקן ה', שאי אפשר לקרב אם רוצים לקבל מזה כבוד).

אחד ממקורבי ר' ישראל היה משתוקק פעם לקיים מצווה שלא היה מצווה בה, ור' ישראל שמח ואמר שרבינו-הקדוש לקח את הבנים שלו מעולם האצילות. ואחד שאל בתמיהה מי הם עכשיו הבנים של רבינו, ור' ישראל השיב: "אנחנו, בעבור שמקיימים תורותיו וכו'..."

ר' ישראל אמר: "מי מקורב לרבינו באמת? מי שמכנים הספרים שלו בכל בית ובית". (ועיין בליקוטי הלכות שהסימן אם הוא מקורב הוא כשזוכה לקרב אנשים אחרים). ושאל על אחד שמרבה למכור ספרי רבינו, ועל עורך דין ידוע אצלו ועל מדפים מפורסם של ספרי רבינו בזול. (שבת שובה תשנ"ה)

בחורה הגיעה פעם לר' ישראל ודיבר איתה כדי לקרבה,

הוא הסתכל על שני חברים ואמר להם לצאת, כי היו יכולים להיכשל בהרהור. אחר-כך קרא לאחד שיתן לה קמיע, ואותו אחד ראה שר' ישראל מסביר לה דברים ולא מבינה אותם, והעז לנסות ולהסביר לה בלשון שלו ור' ישראל שתק אולי היא תבין יותר על-ידו. ותראה מזה שלא היה אצלו שום עניין של כבוד וכו', אלא רק היה חפץ בתכלית והטוב של כל אחד. והתנהג איתנו כמו עם חברים, אף-על-פי שמעלתו שגבה מאוד מאוד. (ניסן תשנ"ב)

פעם הגיעו אליו ילדים בשבת בבוקר, וסיפרו לאחד שר' ישראל אמר להם בדרך הלצה: "צריכים לשלם שכר-דירה כדי להיות איתי!"  
אחר-כך, היה מה שהיה וקרא לאותו אחד ואמר לו: "יש רחמנות גדול על הילדים, תגיד להם שיבואו, זה היה הלצה". והכול היה ברמז לפי קטנות הבנתינו על רחמנות על עם ישראל שכולם צריכים מאוד לקבל את אור הצדיק ושנשתדל מאוד לקרב אותם לרבי ולממשיך אורו בדורנו כמובא בפתק "ועליך אמרתי" ודי-למבין.

דהמשך בשבוע הבא (כ"ג)

